VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
____________

Số: 9307/VPCP-KTTH
V/v chuẩn bị tham luận phục vụ

Hội nghị trực tuyến của
Thường trực Chính phủ với các
bộ, cơ quan trung ương, địa
phương về đôn đốc, đẩy mạnh
giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2023

     Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ: Kế hoạch và Đầu tư,
Xây dựng, Ngoại giao, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo
dục và Đào tạo, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Công an, Khoa học
và Công nghệ, Y tế, Nội vụ, Thông tin và Truyền thông, Lao động - Thương
binh và Xã hội, Tài chính, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển
nông thông, Ủy ban dân tộc, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Thanh tra
Chính phủ; Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam, Thông tấn
xã Việt Nam, Viện Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam, Viện Hàn lâm
Khoa học Công nghệ Việt Nam;

- Các cơ quan: Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Học viện
Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh, Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng
Quốc hội, Kiểm toán nhà nước, Tòa án nhân dân tối cao, Viện Kiểm sát
nhân dân tối cao, Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam, Liên minh Hợp tác xã
Việt Nam, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Trung ương Đoàn
Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Ngân hàng Chính sách xã hội, Tổng
Công ty Thuốc lá Việt Nam, Trường Đại học Quốc gia Hà Nội, Trường Đại
học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh, Ban Quản lý Khu công nghệ cao
Hòa Lạc, Ban Quản lý Làng văn hóa du lịch các dân tộc Việt Nam;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Thành phố Hồ Chí Minh, Đà Nẵng,
Hà Giang, Cao Bằng, Bắc Kạn, Điện Biên, Sơn La, Lai Châu, Hòa Bình,
Bắc Ninh, Hưng Yên, Hải Dương, Quảng Ninh, Quảng Trị, Quảng Nam,
Quảng Ngãi, Gia Lai, Kon Tum, Đắk Nông, Khánh Hòa,   Bình Thuận, Phú
Yên, Bình Phước, Đồng Nai.

Tiếp theo Công điện số 1697/CĐ-VPCP ngày 24 tháng 11 năm 2023 về

việc tổ chức Hội nghị trực tuyến của Thường trực Chính phủ với các bộ, cơ quan

trung ương, địa phương về đôn đốc, đẩy mạnh giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công

năm 2023 (Hội nghị), để chuẩn bị chu đáo cho Hội nghị, bảo đảm chất lượng, hiệu

quả, Văn phòng Chính phủ đề nghị:

1. Các Bộ, cơ quan, địa phương chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị,

trong đó báo cáo các khó khăn, vướng mắc trong giải ngân vốn đầu tư công;

nguyên nhân khách quan, chủ quan; bài học kinh nghiệm; đề xuất kiến nghị các

giải pháp thiết thực, cụ thể, khả thi nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong giải

ngân vốn đầu tư công năm 2023 (thời lượng phát biểu khoảng 5 phút).

2. Các Bộ quản lý nhà nước về ngành, lĩnh vực liên quan theo chức năng,

nhiệm vụ được giao chuẩn bị báo cáo tham luận và giải đáp các kiến nghị của các

Bộ, cơ quan, địa phương tại Hội nghị (thời lượng phát biểu khoảng 5 phút).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN,
  các Vụ: CN, NN, KGVX, QHQT, QHĐP, TH;
- Lưu: VT, KTTH (3).

KT.BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

PHÓ CHHIỆM

Mai Thị Thu Vân